Российская  Федерация

Совет депутатов Барановского сельсовета Змеиногорского района

Алтайского  края

Р Е Ш Е Н И Е

27.12.2016                                                        №  51                                                 с.Барановка

О внесении изменений в решение Совета депутатов Барановского сельсовета от 15.08.2014 №24 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности Барановского сельсовета и должности муниципальной службы, и членов их семей на официальных сайтах органов местного самоуправления и  предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования»

Рассмотрев протест Змеиногорской межрайонной прокуратуры на решение Совета депутатов Барановского сельсовета от 15.08.2014 №24 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности Барановского сельсовета и должности муниципальной службы, и членов их семей на официальных сайтах органов местного самоуправления и  предоставления этих сведений средствам  массовой информации для опубликования» и руководствуясь Федеральными законами от 25.12.2008 № 273-Ф3 «О противодействии коррупции», от 22.12.2014 №431-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам противодействия коррупции», от 05.10.2015 №285-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части установления обязанности лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц сообщать о возникновении личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и принимать меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов»,  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Признать протест Змеиногорской межрайонной прокуратуры на решение Совета депутатов Барановского сельсовета от 15.08.2014 №24 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности Барановского сельсовета и должности муниципальной службы, и членов их семей на официальных сайтах органов местного самоуправления и  предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования»

 2. Внести в решение Совета депутатов Барановского сельсовета от 15.08.2014 №24 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности Барановского сельсовета и должности муниципальной службы, и членов их семей на официальных сайтах органов местного самоуправления и  предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования» следующие изменения:

- в подпункте «г» пункта 2 Порядка слово «акций» и слова «если сумма сделки превышает общий доход лица, замещающего муниципальную должность, должность муниципальной службы, его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки» исключить.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.

4. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.
Председатель Совета депутатов                                                                               С.А.Сармин